kehidupan sehingga harus juga memberikan kehidupan baru atau memberikan semangat hidup bagi lingkungannya, atau bahkan mampu memberikan “hal baru” bagi kehidupan.

Kata Kunci: *Muhammad Iqbal, Filsafat, dan Pendidikan Islam*

A. Biografi

Muhammad Iqbal penyair yang lahir pada bulan dzulhijjah 1289 H, atau 22 februari 1873 M di Sialkot. Ia memulai pendidikannya pada masa kanak-kanak pada ayahnya, Nur Muhammad yang dikenal seorang ulama, kemudian Iqbal mengikuti pelajarannya al-Quran dan pendidikan Islam lainnya secara klasik di sebuah surau.